PRESUPUESTO 2025

CcODIGO
1806080

2806080
3602010
3701010
3801010
2801110
3801070
5101050
5102030
5102040
5105120
5106010
5106020
5602010
5702010
5702030
5702060
5801010
5801040
7101060
7102030
7102040
7105100
7106010
7106020
7301040
7301050
730225

730201

7302030
7302350
7302040
7302050
7302070
7302090
7303030
7304020
7304030
7304040
7304180
7304190
7305040
7306010
7306040
7306050
7306060
7306120
7306130
7307020
7308030
7308040
7308050
7308110
7308170
7308210
7308250
7308260
7501040
7501050
7501140
7504010
7701020
7702010
8401030
8401040
8401060
8401070
8405150
9602010
9701010

GAD PARROQUIAL RIOCHICO

DENOMINACION
Aportes a los Gobiernos Autonomos Descentralizados

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales

Del Sector Publico Financiero

De Fondos del Presupuesto General del Estado

De Cuentas por Cobrar

GPM

De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de
Remuneraciones Unificadas -

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Subrogacion

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Sector Publico Financiero

Seguros

Comisiones Bancarias

Costas Judiciales, Tramites Notariales, Legalizacion de
A Entidades del Preshpuesto General del Estado

A Gobiernos Auténomos Descentralizados

Salarios Unificados

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Servicios Personales por Contrato

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Energia Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicio de Incineracion de Documentos Publicos, Sustancias
Estupefacientes y Psicotropicas,

Transporte de personal

Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase,
Servicio de alimentacién

Edicion, Impresion, Reproduccion, Publicaciones,
EspecAtaic-ulos Culturales y‘Sogialés o ‘
Difusion, Informacion y Publicidad

Servicios de Aseo, Lavado de Vestimenta de Trabajo,
Vidticos y Subsistencias en el Interior
Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado
Mobiliarios (Instz;laci()n, Mantenimiento y Reparacion)
Maquinarias y Equipos (Instalacién, Mantenimiento y
Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias
instalaci()n, Mantenimiento y Reparacion de Bienes
Maquiﬁarias y Equipos (Arrendamiento)
Contrataciones de Estudios e Investigaciones
Fiscalizacion e Inspecciones Técnicas

Estudio y Disefio de Proyectos

Honorarios por Contratos Civiles de Servicios
Capacitacion a Servidores Publicos

Capacitacion para la Ciudadania en General
Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informaticos
Combustibles y Lubricantes

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

1

Sesion Ordinaria 022

PROPUESTA DE MODIFICACION

544959.63
INGRESOS
138531.88
406427.75
52000.00
112799.41
29202.79
2104.00
72755.00
2206.00

-2206.00

4000

-4000
2200

-2000

Inventario de insumos para la construccion, electricidad, sefializacion, otros

Productos Agricolas

Egresos para Situaciones de Emergencia
Ayudas, Insumos y Accesorios para Compensar
bispositi\‘/(‘)s Meédicos de Uso General
Urbanizacién y Embellecimiento

Transporte y Vias

Control de Inundaciones y Estabilizacion de Cauces
Lineas, Redes e Instalaciones Eléctricas
Impuestos, Tasas y Contribuciones

Seguros

Mobiliarios

Maquinarias y Equipos

Herramientas

Equipos, sistemas y paquetes informaticos
Plantas

Al Sector Publico Financiero

De Cuentas por Pagar

TOTALES :

-1200

1000

813,820.83

ACUERDO021MEF-
ACUERDOMDT-179

402,880.92

85966.00 138531.88

6980.00
3864.00
3573.80
9339.24
6977.21
2077.91
555.00
360.00
0.01
2735.76
16102.95
5,166.00
738.00
470.00
3,350.00
987.44
0.00
2,600.00
1,132.00
0.01

1,000.00
0.01

0.01
1,350.08
20,550.00
100.00
3,300.00
255.00
29,649.53
0.01
2,860.00
4,067.50
8,200.00
111,050.10
47,320.00
0.01
15,000.00
43,667.00
7,000.00
15,255.00
870.00
4,800.00
800.00
1,000.00
11,776.11
6,982.60
500.00
0.01
265.10
29,214.18
50,728.19
7,086.82
0.01
298.79
2,696.01
10,800.00
153,832.96
200.00
2,104.00
0.01
5,298.46
60,968.00
813,820.83



