

PRESUPUESTO 2025

GAD PARROQUIAL RIOCHICO

Sesión Ordinaria 022

PROUESTA DE MODIFICACIÓN  
544959.63 ACUERDO021MEF-  
ACUERDOMDT-179

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	I	INGRESOS
1806080	Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados		138531.88
2806080	Aportes a Juntas Parroquiales Rurales		406427.75 402,880.92
3602010	Del Sector Público Financiero		52000.00
3701010	De Fondos del Presupuesto General del Estado		112799.41
3801010	De Cuentas por Cobrar		29202.79
2801110	GPM		2104.00
3801070	De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de Remuneraciones Unificadas		72755.00
5101050	Decimo Tercer Sueldo	2206.00	85966.00 138531.88
5102030	Decimo Cuarto Sueldo		6980.00
5102040	Subrogación		3864.00
5105120	Apote Patronal	-2206.00	3573.80
5106010	Fondo de Reserva		9339.24
5106020	Sector Público Financiero		6977.21
5602010	Seguros		2077.91
5702010	Comisiones Bancarias		555.00
5702060	Costas Judiciales, Trámites Notariales, Legalización de A Entidades del Presupuesto General del Estado		360.00 0.01
5801010	A Gobiernos Autónomos Descentralizados		2735.76
5801040	Salarios Unificados		16102.95
7101060	Decimo Tercer Sueldo		5,166.00
7102030	Decimo Cuarto Sueldo		738.00
7102040	Servicios Personales por Contrato		470.00
7105100	Apote Patronal		3,350.00
7106010	Fondo de Reserva		987.44
7301040	Energía Eléctrica		0.00
7301050	Telecomunicaciones		2,600.00
730225	Servicio de Incineración de Documentos Públicos, Sustancias Estupefacientes y Psicotrópicas,		1,132.00 0.01
730201	Transporte de personal		0.01
7302030	Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase,		1,000.00
7302350	Servicio de alimentación		0.01
7302040	Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones,		0.01
7302050	Espectáculos Culturales y Sociales	4000	1,350.08 20,550.00
7302070	Difusión, Información y Publicidad		100.00
7302090	Servicios de Aseo, Lavado de Vestimenta de Trabajo,		255.00
7303030	Viáticos y Subsistencias en el Interior		3,300.00
7304020	Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado		29,649.53
7304030	Mobiliarios (Instalación, Mantenimiento y Reparación)		0.01
7304040	Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación)		2,860.00
7304180	Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías		4,067.50
7304190	Instalación, Mantenimiento y Reparación de Bienes		8,200.00
7305040	Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)		111,050.10
7306010	Contrataciones de Estudios e Investigaciones		47,320.00
7306040	Fiscalización e Inspecciones Técnicas		0.01
7306050	Estudio y Diseño de Proyectos	-4000	15,000.00
7306060	Honorarios por Contratos Civiles de Servicios	2200	43,667.00
7306120	Capacitación a Servidores Públicos		7,000.00
7306130	Capacitación para la Ciudadanía en General	-2000	15,255.00
7307020	Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos		870.00
7308030	Combustibles y Lubricantes		4,800.00
7308040	Materiales de Oficina		800.00
7308050	Materiales de Aseo		1,000.00
7308110	Inventario de insumos para la construcción, electricidad, señalización, otros		500.00
7308170	Productos Agrícolas		11,776.11
7308210	Egresos para Situaciones de Emergencia		6,982.60
7308250	Ayudas, Insumos y Accesorios para Compensar		500.00
7308260	Dispositivos Médicos de Uso General		0.01
7501040	Urbanización y Embellecimiento		265.10
7501050	Transporte y Vías	-1200	29,214.18
7501140	Control de Inundaciones y Estabilización de Cauces		50,728.19
7504010	Líneas, Redes e Instalaciones Eléctricas		7,086.82
7701020	Impuestos, Tasas y Contribuciones		0.01
7702010	Seguros		298.79
8401030	Mobiliarios	1000	2,696.01
8401040	Maquinarias y Equipos		10,800.00
8401060	Herramientas		153,832.96
8401070	Equipos, sistemas y paquetes informáticos		200.00
8405150	Plantas		2,104.00
9602010	Al Sector Público Financiero		0.01
9701010	De Cuentas por Pagar		5,298.46
			60,968.00
		TOTALES :	813,820.83 813,820.83